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Afina, kad Nijolė Sadūnai- 
leckas ir Vytautas Bo- 

tardomi Vasario 16, ištisą

BUENOS AIRES - ARGENTINA PERIODICO QUINCENAL LITUANO

VELYKOS - Džiaugsmo, Pergalės ir Amžinumo Dalia! Nes argi Tiesa ne 
stipresnė už melą? Argi Gerumas ne galingesnis už neapykantą? Argi 

Grožis ne mielesnis už bjaurastį?
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Varšuvoje Solidarumo unijos vadai 
skelbia, jog nepavykęs referendumas 
politinių ir ekonominių reformų rei
kalu įrodo, kad komunistai nebeturi 
autoriteto valdyti krašto ir privalo 
atsistatydinti.

New Yorke apskaičiuota, kad Ame
rikoje gyvena apie 5.814.000 žydų, 
daugiausia New Yorke, New Jersey, 
Floridoje ir Massachusetts.

Britanijos žydų laikraštis "The Je
wish Chronicle” cituoja vieną pareiš
kimą, kad niekas nepasikeis tol, kol 
"nepripažinsime marksismo kaip gry
nai sionistų išradimą”.

Rumunijoje fabriko darbininkai už
mušė du policininkus Brasov mieste, 
kurie vertė žmones eiti į vietin'us bal
savimus. Apie 20,000 darbininkų 
da'yvavo riaušėse.

Sovietų Sąjunga leido baleto žvaigž
dei Rudolf Nurayevui aplankyti savo 
sergančią motiną ir ten būti tik 48 
valandas.

Vakarų Vokietijoje 36 lenkų turis
tais pasiprašė pabėgėlių teisių, kurie 
važiavo autobusu ir paliko vieną šo
ferį grįžti į Lenkiją.

Maskva. Keturi žmogaus teisių ko
votojai gruodžio 8-ją( kada Washing 
tone Gorbačiovas pasirašė viešai su
tartį, Ukrainoje buvo areštuoti, o ki
tus septynius įspėjo, kad neorgani
zuotų žmogaus teisių seminaro, nes 
tai yra prieš įstatymus.

Keturi buvę politiniai kaliniai buvo 
suimti Lvovo mieste ir apkaltinti nar
komanija. Ukrainiečiai teisių aktyvis
tai: Viačeslav Černovol, Michail Go
ring ir Ivan Geli įr armėnas disidentas 
Paluir Airikyan buvo policijos areš
tuoti, kai buvo pasiruošę vykti Mask
von į penkių dienų žmogaus teisių 
pažeidimus Sovietų Sąjungoje.

Maniloje uraganas užmušė daugiau 
kaip 270 filipiniečių ir tūkstančiams 
sugriovė namus, kai viesulas lėkė 127 
mylias per valandą 250 mylių nuo 
sostinės.

Etiopijai vėl gresia badas, kuris 
1984 m. šimtam tūkstančių žmonių 
atėmęs gyvybes. Šimet buvo blogas 
derlius. Šį kraštą valdo komunistinių 
pažiūrų vyriausybė.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
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(Vilnius-Maskva-New Yorkas, va
sario 17. LIC.) Šaltiniai Maskvoj per 
New Yorke veikiantį Center for De
mocracy 
tė, Antan 
gūšis be 
dieną, KoB būstinėj. Anot šių šalti
nių, minėtuosius paėmė iš darboviečių 
tatp 10-11 vai. ryto nugabeno i KGB 
būstinę ir ten išlaikė iki 10 vai. vak. 
Numatyti Vasario 16 d. paminėjimai 
Vilniuje turėjo įvykti po darbo, žmo
nėms susirenkant apie 6 vai. vak. prie 
bažnyčių vakarutėm pamaldom.

Vasario 15, iš Lietuvos buvo Lie
tuvių Informacijos Centrui pranešta, 
kad vasario 14 uždėjo namų areštą 
Nijolei Sadūnaitei, Antanui Terleckui 
ir Petrui Cidzikui. Jiems tą dieną 
buvo uždrausta vykti į Lietuvos lais
vės intencija aukojamas Mišias Vil
niuje.

Apskaičiuojama, kad sekmadienį 
Lietuvos bažnyčiose susirinko 100,000 
žmonių pasimelsti tautos laisvės inten
cija nepriklausomybės 70-mečio pro
ga. Anot įvairių šaltinių, kuriuos Lie
tuvių Informacijos Centras pajėgė 
kontaktuoti kituose miestuose bei pro
vincijose, beveik visur buvo eita Kry
žiaus Keliais už Lietuvą ir sugiedotas 
Lietuvos himnas.

Vien tik Kauno bazilikoj buvo 400U 
su viršum. Ten po Mišių, milicija su 
guminėm lazdom brutaliai primušė ir 
išvaikė šimtus prie Maironio kapo 
nuėjusius ne tik vasario 14 d., bet ir

Sovietinė spauda pirmą kartą iškė
lė faktą, kad 1937-ais metais Stalino 
įsakymu buvo suklastoti Sovietų są
jungos gyventojų surašymo duome
nys, tuo būdu siekiant nus’ėpti nuo 
Stalino teroro ir nuo bado 32-ais me
tais žuvusiųjų tikrą skaičių. Stalinas 
įsakė gyventojų skaičiaus statistinius 
duomenis padidinti dešimčia milijonų. 
Statistiką rengusieji valdininkai, ku
riem buvo žinomas Stalino teroro au
kų tikras skaičius, buvo ištremti į dar
bo lagerius Sibire ir ten likviduoti. 
Žymusis anglas istorikas Robert Con
quest mano, kad nuo 1929-ų iki 
34-ųjų metų nuo Stalino teroro ir nuo 
bado Sovietų Sąjungoje iš viso žuvo 
14-ka su puse milijono žmonių. Di
delę žuvusiųjų dalį sudarė per Stalino 
vykdytą prievartinę kolektivizaciją 
nukankinti milijonai vadinamųjų "ku- 
lakų”, pasiturinčių ūkininkų. (AFP). 

vasario 16 d. Vasario 16 d. Kaune 
sulaikė apie 40 žmonių už tariamą 
"chuliganizmą” bei Associated Press 
žiniomis, į ligoninę nugabeno 160 
sužeistųjų.

Anot rusų šaltinių, cituojamų Asso
ciated Press, vasario 16 d. vakare Vil
niaus Sv. Onos ir Sv. Mikalojaus 
bažnyčiose susirinko po 2000 žmonių 
paminėti nepriklausomybės 70-metį. 
Lietuvių Informacijos Ceiitrui buvo 
pranešta, kad vienas iš sulaikytųjų 
Vilniuje buvo Andrius Tučkus. Va
sario 14, saugumiečiai bandė areštuoti 
Tučkų, kuris fotografavo milicija ir 
draugovininkus brutaliai išsklaidančius 
blaivininkus, bandančius pravesti ei
seną Į Rasų kapines. Tačiau minia ta
da jaunuolį apsaugojo. Turimomis 
žiniomis. Tučkus jau paleistas.

Sargai budėjo už durų visą dieną 
vasario 14 pas tuos, kuriems buvo 
uždėtas namų areštas. Į Nijolės Sa- 
dūnaitės duris beldėsi ir į butą pakar
totinai veržėsi KGB provokatoriai bau- 
gihlmo tikslais. Sadūnaitės kieme bu
dėjo apie 20 milicininkų ir ją nuolat 
sekė saugumas.

Pakeliui jai i darbą pirmadienį, ly
dint jos brolienei, prie Sadūnaitės tre- 
č.ą kartą dešimt dienų bėgyje prisika
bino lauke belaukia trys saugumiečiai, 
kurie kišo pasirašyti šaukimą į KGB. 
Vienas ją griebė, bet ji griežtai atsisa
kė ir išspruko. Vasario 12 ją piktai 
griebė saugumiečiai prie namų, kad 
net palto sagtys [nušoko, o va .ano 
6 ji buvo seklių smarkiai primušta 
Vilniaus gatvėje.

William Hough tarptautinės teisės 
žinovas rašo, kad dauguma pasaulio 
valstybių, pasiremdamos tarptautinės 
teisės nuostatais, atsisakė ir tebeatsisa- 
ko pripažinti Pabaltijo valstybių už
grobimą. Jų tarpe yra Jugtinės Ame
rikos Valstijos, Britanija, Kanada, 
Australija, Prancūzija, Vokietijos Fe
deralinė Respublika, Airija, Islandija, 
Portugalija, Italija Graikija, Danija, 
Norvegija, Lichtenšteinas, Liuksen- 
burgas, Islandija, Portugalija, Italija, 
Graikija, Danija, Norvegija, Lichten
šteinas, Liuksenburgas, Kolombija, 
Brazilija, Venecuela, Urugvajus, Pa
ragvajus, Kosta Rika, Paįiama, Meksi- •- 
ka, Filipinai, Pietų Korėja, Kinijos < 
Liaudies Respublika, Taiwanas Šveį- į 
carija, Trinidadas ir Tobago, ber Va- \ t 
tikanas laikosi vieningo nusistatymo. Ai
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ŠIAULIUOSE PAMINĖTA VASARIO 164CJI
(Siauliai-New Yorkas, vasario 17. 

LIC.) Maždaug tūkstantis žmonių 
sekmadieni, vasario 14, pripildė Sv. 
Jurgio bažnyčią Šiauliuose pasimelsti 
Lietuvos laisves intencija, praneša 
Lietuvių Informacijos Centras. Po 
Mišių maldininkai ėjo Kryžiaus Ke
lius aplink bažnyčią.

Nors klebonas neleido vikarui kun. 
Kazimierui Gražuliui sakyti pamokslo 
ar laikyti Mišių, joms pasibaigus, Gra
žulis ūpo Į sakyklą. Ten jis pradėjo 
dėstyti Lietuvos isteriją, nušviesdamas 
pokario metus ir Lietuvos partizanus. 
Kun. Gražulis yra nuteistojo Petro 
Gražulio brolis.

Kun. Gražuliui išjungė garsiakal
bius ir šviesas, bet jis visvien tęsė kal
bą visiems atidžiai klausant. Jam už
baigus, susirinkusieji sugiedojo Mari
ja, Marija, Lietuva Brangi ir Lietuvos 
himną.

Po Mišių tikintieji ėjo j savanorių 
kapines, kur valdžios žmonės viską 
stebėjo ir fotografavo. Anot vieno 
dalyvio, valdžios atstovai tik prie ka
perių elgėsi "nachališkai”: pradėjo 
klausinėti kai kurių žmonių pavardžių, ’

nusirašyti darbovietes ir pan.
Kapinėse susirinkusieji padėjo va’- ! 

J nikus prie nepriklausomybės savanų- ■ 
' rių kapų, o gėles ant poetės ir Lietu- 
I vos Helsinkio grupės narės Onos Lu- 
kauskaitės Poškienės bei ateitininkų 

j ideologo prof. Stasio Šalkauskio kapų. 
Kraštotyrininkai padėjo gėlių kicp ..- 
li prie 1863 m. sukilimo dalyvių kapų. 
P.rmadieni, Vasario 16-tos išvakarėse, ■ 
žmonės dar nešė gėles.

Vasario 16 d. mišiose už Lietuva 
! Šv. Jurgio bažnyčioj dalyvavo apie 
i 400 žmonių. Susir likuieji ėjo Kry
žiaus Kebus už Lietuvą, sugiedojo 
Lietuvos himną ir paskui deklamavo . 
Bernardo Brazdžionio poeziją. Žmo
nės bažnyčioj plojo, kas Lietuvoj neį
prasta. Valdžios atstovai viską iš šalies 
stebėjo, net klaupė su kitais kai ėjo 

.Kryžiaus Kelius, kad nieks ių nepas
tebėtų.

Į netoli Šiaulių esantį Kryžių kalną 
sekmadienį, vasario 14 d., nuvažiavo 
maždaug 100 žmonių. Jie sutvarkė 
kalną, visur gėles sudėjo ir sugiedojo 
Lietuvos himną.

(LIC)

Velykų procesija Lietuvoje

LINKSMIAU
Vyskupas Antanas Vaičius Plun

gėje suteikęs Sutvirtinimo sakramentą 
kalbėjo vaikams apie ma dos reikalin
gumą ir paminėjo, kad vienas vaikas, 
paklaustas, ar jis kalba poterėlius, 
atsakė: "Kalbu, kai perkūnija užeina”.

IR PAS MUS
ARGENTINOS LIETUVIAI 

PAMINĖJO VASARIO 16-tą.
Argentinos Lietuvių Organizacijų 

ir Spaudos Taryba šių metų vasario 
21 d. iškilmingai paminėjo Lietuvos 
Nepriklausomybės 70 metų sukaktį su 
šia s pagrindiniais aktais.
Iškilmingos Pamaldos

Iš ryto apie 10 vai. Šv. Domininko 
bazilikoje, Buenos Aires mieste įvyko 
iškilmingos pamaldos. Jaunimas pa
sipuošęs tautin ais rūbais ir su vėlia
vomis įnešė gyvų gėlių vainiką ir pa
dėjo prie altoriaus ir ėjo garbės sar
gybą laike Šv. Mišių, kurias atnašavo 
kun. Aug. Steigvilas MIC. Šv. M šias 
prie vargonų palydėjo /Ųalia Ga.di- 
mauskaitė, mišioms vadovavo Zeferi- 
nas Juknevičius, prie altoriaus patar
navo Damian Juknevičius. Celebran 
tas per pamokslą palygino lietuviškos 
vėliavos spalvas su trimis pagrindinė
mis krikščionio dorybėmis: tikėj mu, 
viltimi ir meile, Bazilika buvo pilna 
besimeldžianč ų lietuvių ir vietinių 
žmonių.

Pamaldoms užsibaigus jaunimas 
procesijoje nešė gyvų gėlių vainiką 
iki Mayo aikštės, kur prie Argentinos 
Laisvės pamnklo padėjo, kaip simbo
lį lietuvių tautos laisvės troškimo. Ta 
proga apie vasario 16-tos svarbą trum
pą žodį prie paminklo tarė ALOS 
Tarybos pirmin. Arturo Kaminskas.

MENIŠKAS PAMINĖJIMO 
AKTAS

Apie 20 vai. Lietuvių Susivienijimo 
rūmuose, Lanus mieste įvyko meninė 
minėjimo dalis su sekančia programa.

Lietuvių jaunimas su tautiniais rū
bais pasipuošęs įnešė Argentinos ir 

ietuvos vėliavas, publikai palydint 
lojimais. Buvo sugiedoti Argenti- 

s ir Lietuvos himnai.
Vakaro programą atidarė ALOS ¡ buvo 

Tarybos pirmin. Arturo Kaminskas. ¡ vui, kai

I Apie Lietuvos Nepriklausomybės ats
tatymo reikšmę išsamią paskaitą davė 
inž. Algimantas Rastauskas. Ispaniš
kai apie lietuvybės išlaikymą ir laisvės 
atgavimą karštą žodį tarė Analia Gai- 
dimauskaitė.

Lietuvių Susivienijimo šokių an
samblis "Dobilas” mikliai pasirodė su 
šokiais: "Oželiu”, "Rugučiais” ir "Au- 
djelė”, akordeonu pa'ydint Hern 41- 
do Legal, vadovaujant Osvaldui Le- 
vanavičiui, o publikai palydint karštais 
plojimais. Meno programai vadovavo 
Lina Gaid mauskaitė ir Cecilia Janu- 
lionytė.

Zef. Juknevičius ispanų kalboje 
perskaitė atsišaukimą, kur ame pabrė
žė lietuvių tautos ilgos istorijos kovas 
ir laimėjimus, bei troškimus atgauti 
vėl laisvę ir savarank škai tvarkytis be 
svetimų įsikišimo, užbaigiant su šūkiu: 
Lietuva vieną dieną bus laisva!

Analia Gaidimauska tė ir Ariana 
Rastauskaitė, kartu su ALOST pirmin. 
Arturu Kaminsku publikai davė pra
nešimą apie įvykusį Pas. Liet. Jauni
mo kongresą Austra'ijoje ir apie se
kantį Vll-tą Jaun mo Kongresą, ku
ris įvyks 1991-2 metais Pietų Ameri
koje: Argentinoje, Brazilijoje ir 
Urugvajuje.

Raul Stalioraitis, Lietuvių Susivie- 
nij mo pirmininkas trumpu žodžiu pa
dėkojo visiems Nepriklausomybės 
šventės dalyviams, tiek laike pamaldų 
Šv. Domininko bazilikoje, tiek meno 
programos atlikėjams, ypač jaunimui 
už jo aktyvų dalyvavimą š:oje šven
tėje.

Romoje pagarsėjęs italų vyriškų 
rūbų siuvėjas Franco Litrico pristatė 
Gorbačiovui 7 eilutes ir paltą, kurių 
vertė yra 9.000 dol. Tas pats siuvėjas

pasiuvęs eilutę Nikitai Chruščio- 
jis buvo atvykęs į Jungtines

Kalbasi du draugai:
—Gavau labai gerą žmoną. Įsivaiz • j 

duoji, kai grįžtu namo po darbo, ji 
net apsiaustą padeda nusivilkti, paskui 
paduoda šlepetes ir pirštines .

—Kam tau pirštinės namie?
—Su guminėmis pirštinėmis pato

giau bulves skusti ir indus plauti.
—Gal galėtum, pagaliau, grąžinti 

man tuos penkis australus, kuriuos 
tau anuomet paskolinau?

—Žinoma, žinoma, ateinančią sa
vaitę gausi.

—Bet juk jau tą patį sakei praeitą 
savaitę!

—Tai ar manai, kad aš kas savaitę 
savo žodį keičiu?

Mokykloje mergaitės paklausė, ką 
dirba jos tėvelis, kad išlaikytų še mą. 
Ji atsakė: "Viršvalandžius”.
cccccccccccccccccocccocoa-cc/y  ■

teroro aukoms 
praneša užsienio

tarė išvalyti ir išmesti visas šiukšles. 
Ten ūžt ko seną maišiuką turintį įtar
tiną svorį kuriame rado 1.675 ame- 
rik. dolerius, 186 kanadietiškų 400 
vokiškų markių, 147 caro auksinius 
rublius, virš 300.000 dolerių vertės. 
Be to ten buvo aukso ir sidabro gran- 
d nėlių ir kitokių brangenybių, aus
karų.

LAIKUI AUKOJO 
Austr.
100,00 Kazimieras Laucius 
55,00 Liudas Jakavičus 
55,00 Aloisas Apanavičius 
50,00 Antonio Mačiulis 
50,00 Gladys Tunikaitis 
30,00 Jonas Tatariūnas 
30,00 Juan Stankūnas 
20,00 Jurgis Brizgys 
20,00 Vincė Gražulevičienė 
15,00 Juan Bakaitis 
10,00 Vitas Makauskas 
10,00 Petras Ciabs 
10,00 Sofia Kalibatienė 
10,00 Romualdas Stukas 
10,00 Paulina Darkus 
10,00 Matilde Banylienė 
10,00 Jose Plusčiauskas
10,00 Janina G. de Falkowski
7,00 Viktorija Dumbliauskienė 
5,00 Jonas Papečkys 
5,00 Karolis Markauskas 
5,00 Mar a Bakonis 
5,00 Jadviga de Miros 
5,00 Pab'o Ravinskas 
5,00 Stefania Grigaitis 
5,00 Veronika Ilgakočius 
5,00 Dr. Alberto Domynas 
3,00 Ona Liutkevičienė 
2,00 Susana N. de Fauroux 
1,00 Kastutė Kriaučiūnienė

Visiems mieliems "Laiko” rėmė
jams tariame nuoširdų ačių.

"LAIKO” Administracija
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GAMINAMI TAUTINIAI
RŪBAI
Galima gauti naujai išaustų 
tautinių rūbų.
Kreiptis pas Vytautą Dorelį 
šiuo adresu:
C. CHILE 4113, Montevideo

Cerro, Uruguay - Tel. 31-17-77
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Tautas ir čia nusimovė batą. Litrico 
klientais buvo buvę prezidentai Kenne
dy ir Nixonas, Argentinos diktatorius 
Peronas, Benny Goodman ir John 
Houston. Sovietų ambasada Italijoje 
tam siuvėjui pristatė Gorbačiovo iš- 
m eras, kuris pasiuvo tas eilutes.

Paminklas Stalino
Maskvoje: Kaip
spaudos agentūros, grupė rusų kita
minčių šiomis dienomis Maskvos cen
tre surengė manifestaciją kviečiant so
vietinę valdžią oastatvti paminkle 
Stal'no teroro aukoms prisimint1 it 
pagerbti. Manifesta 'ai di no r-šel
viams lape'ius, kuriuose buv< atsraus
dintas trumpas gr nės pst rišlu mas, 1 pj 
kviečiantis žmones prirašyt’ prašymą Įįj 
valdžiai dėl paminkL statybc: Dabar, ūj 
kai rūpinamasi atk- 
litiname gyvenime 
kime, yra atėjęs laikas {amžini nesM- 
skaitomų milijonų Stalino nukankintų 
žmcĄių atminimą. Neturi būti pa
miršti teroro laikais nukankinti nesus
kaitomi politiniai veikėjai, religinių 
bendruomenių tikintieji, kariškiai, 
ūkininkai intelektualai, darbininkai. 
Spaudos agentūros pažymi, kad praei
viai Maskvoje akivaizdžiai rodė savo 
palankumą manifestantų grupei.

Maskva. Eduardas Nosevich, šofe
ris netikėtai Tienų kaimo tvartelyje 
Lietuvoje rado brangenybes, kai nu-

>’ teisingumą po- yj 
--įžymima nareli-- ĮĮĮ 

iii
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CONTADORA PUBLICA 
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas 
Atlieka buhalterijos darbus 

ir duoda patarimus 
CAMARONES 4007 

P 2 - Dp. D 
Tel. 567 - 3227

1z07 C. Fed.-(Floresta Norte) S
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PALIKIMAI 8
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PER KRYŽIŲ Į PRISIKĖLIMĄ

RELIGINES ŽINIOS
Katalikų Bažnyčioje 1985 meta s 

¡buvo 152 kardinolai, 716 arkivysku
pų, 3.076 vyskupų, 406.376 kunigų 

_ ' ir apie 935.221 seselių vienuo'ių.
Kristaus posakis, jei "kviečių grū

das pasėtas žemėje, nemiršta, lieka vie
nas, bet jei miršta atneša daug grū
dų” yra Kristaus gyven.mo geriausias 
apibrėžimas. Kristus atėjo į šį pasauli, 
paskelbė naują mokslą ir to mokslo 
tikrumo Įrodymui paaukojo savo gy
vybę, kad duotų gausių vaisių.

Kristaus mirtis a(it kryžiaus atnešė 
žmonijai išganymą, tai buvo sėkla 
naujų krikščionių, nes per savo mirtį 
Kristus mums atvėrė dangaus vartus, 
mus padarė krikščionis. Savo mirtimi 
ant kryžiaus Kristus išrovė mirties ge
luonį ir padovanojo gyvenimą.

Krikščionio gyvenimas yra panašus 
į Kr.staus gyvenimą. Mes tapome 
krikščionimis dėka Kristaus mirties ant 
kryžiaus, tuomi esame įjungti į Kris
taus bažnyčią, kuri tęsia tą pačią misi
ją: per kančią žengti į naują gyve
nimą.

Krikščionio gyvenimas yra kančios 
arba kryžiaus kelias. Kiekv.enas krik
ščionis nuo krikšto dienos yra pa
ženklintas kryžiaus ženklu, nes savo 
gyvenime kartu su Kristumi neša savo ¡ 
kryžių. Esame pašaukti būti Kristaus 
sekėjais, (tiesdami savus kryžius.

Nėra pasaulyje krikščionio, kuris 
neturėtų nešti jam paskirtą kryžių. 
Visi kr.kščionys sudarome didžiulę 
kryžiaus kelio procesiją, kurio prieša
kyje eina pats Kristus, o paskui jį visi 
krikščionys iš visų tautų ir kalbų.

Netoli Šiaulių yra taip vadinamas 
kryžiaus kalnas, kuris nusėtas kry
žiais. Nežiūrint komunistų partijos 
pastangų pašalinti tuos kryžius, jie 
vėl iš naujo atsiranda, nes krikščionys 
juos vėl iš naujo pastato, kaip savo 
gyvenimo gyvus ženklus.

Viso pasaulio krikščionys šiame 
amžiuje neša naujus persekiojimo kry
žius. Nėra pasaulyje nė vieno kam
pelio, kur nebūtų krikščionių, kurie 
paženklinti su kryžiumi. Visur vyksta 
krikščionių didesni ar mažesni perse
kiojimai.
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PAGERBĖ POETĄ MAIRONĮ 
KIVJEVE. Kijevo Valstybinio Uni
versiteto Kobzarij salėje spalio gale 
įvyko literatūros vakaras, skirtas Mai
ronio 125-tosioms gimimo metinėms. |

Vakarą pradėjo Ukrainos Rašytojų ' 
Sąjungos Kijevo skyriaus Valdybos 
sekretorius, SSSR valstybinės premi
jos laureatas poetas Ivan Drač. Jis 
pabrėžė Maironio kūrybos turiningu
mą ir didingą kūrybą, istorinius ir ku'~ 
tūrinius Ukrainos ir Lietuvos ryšius. 
Poetas ir vertėjas A. Nepokupny, poe
tas ir vertėjas V. Šimkus, trys ukrai
niečių literatai, Vilniaus Pedagoginio 
Instituto docentė Ir. Slavinskaitė, 
Kauno Literatūros Muziejaus moks
linė bendradarbė D. Laurinavičienė - 
dalyvavo programoje tardami po žodį. 
Pavel Novčian skaitė Maironio Kūri
nių vertimus į ukrainiečių kalbą ir 
Maironiui skirtus savo eilėraščius.

J. E. Vysk. Vincentas Sladkevičius, 1982 rugpjūčio 8 padarė oficiali 
ingresa į savo katedrą Kaišiadoryse. Iš k. į d. stovi: Vysk. A. Vaičius, 

Arkv. L. Povilonis. Vysk. V. Sladkevičius ir Vysk. J. Steponavičius.

Komunizmo užimtuose kraštuose, 
tas persekiojimas yra beveik nuolati
nis krikščionių ženklas, o kituose kraš
tuose tas ženklas tik pridengtas neva 
laisvės šydu, bet esmėje visų kraštų 
krikščionys turi nešti savo kryžius ne
žiūrint kokios formos jie bebūtų.

Kryžiaus ženklas lydėjo pirmųjų 
amžių krikščionių gyvenimą katakum- 
bose, kryžiaus ženklu krikščionys. at
gavo laisvę, už kryžių kovoja mūsų 
tautos sūnus ir dukros, tačiau kryžius 
mums žada pergalę ir naują prisikė
limą.

Nes Kristus miręs ant kryžiaus tre
čioje dienoje kėlėsi iš numirusiųjų, 
taip pat visi krikščionys, kurie eina su 
Kristumi nešdami savo kryžius daly
vaus prisikėlime ir atneš daug vaisių, 
naujų krikščionybės atžalų.

Nebijokime eiti su Kristumi kry
žiaus keliu, nes paskutinėje stotyje 
mus laukia prisikėlusis Kristus, kuris 
nušvies mūsų gyvenimą nauja šviesa.

Kun. AUGUSTINAS
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Po specialaus koncerto, svečiams 
buvo įteikti atminimo medaliai, sukur
ti Maironio jubiliejui.

Aukščiausiajam pas save pak
vietus, veiklų chorvedį Igną Va- 
lantinavičių, jo žmoną gabią ir 
veiklią birutietę Juzę, dukterį su 
šeima, vaikaičius ir visus kitus 
giminaičius nuoširdžiai užjaučia
me ir drauge liūdime.

"Birutės" Draugija

Amžinybėn palidėjus veiklų 
"AUŠROS” choro vadovą Igną 
Valentinavičių, jo žmoną Juzę 
Būgaitę, dukterį Zosę, žentą Ro
bertą A. Palazzo, vaikaičius su 
šeimom ir kitus artimuosius giliai 
užjaučia ir drauge liūdi.

Geinė Macaitienė su šeima, 
Antanina Jušinskaitė

Popiežius Jonas Paulius II arkiv. 
Jurgio Matulaičio beatifikacijos pro
ga marijonams pasakė: "Jūsų užda
vinys yra vis iš naujo liudyti pasauliui, 
jog Kristaus Evangelija yra tikroji 
versmė tos kultūros, kuri pastato 
žmogų ir jo asmens orumą, - kultūrą, 
kuri puoselėja didžlasias žmogiškąsias 
vertybes, tai yra laisvę, teisingumą, 
taiką, - kuri padeda žmogui pažinti, 
pamiki ir įsisavinti religines vertybes, 
atsiverti religiniam gyvenimui”.

LKB Kronika parodė visam laisva
jam pasauliui, kaip sovietinė sistema 
supančioja ir griauna visas religijas. 
Kronikos leidimas okupuotoje Lietu
voje yra vienas didžiausių ir svarbiau
sių lietuvių tautos gyvrtf time įvykis, 
kuris parodo lietuvių didvyriškumą, 
reikalajant tikėjimo ir tautos laisvės. 
Mes nepažįstame tų, kurie Kroniką 
redaguoja ir leidžia, bet jie yra ir jų 
balsas girdimas. Jie pajuto, kad jie 
nevieni, kad už jų stovi tauta. Ir kol 
pogrindžio Kronika išsilaikys kaip 
persekiojamųjų tautiečių balsas, tol 
jos reikšmė bus milžinišką, mūsų tau- 
tinėje-religinėje rezistencijoje neįkai
nuojama. Todėl svarbu, kad "Kroni
ka”, anot kardinolo Bernardino, 
"skambėtų kaip griaustinis ausyse to 
pasaulio, kuris per dažnai to negir
di . . .”

Vatikanas. Of.cialiai pranešama, 
kad popiežius Jonas Paulius II 1988 
metų spalio mėnesio 8-10 dienomis 

i lankysis Strasburge. Šio vizito metu 
Popiežius pasakys ka bas dviejose Va
karų Europos parlamentinėse asam
blėjose: Europos Tarybos asamblėjo-

I se: Europos Tarybos asamblėjoje, 
kurioje dalyvauja 21-nos Vakarų Eu-

I ropos valstybės atstovai, ir Europos 
Parlamente, kurį sudaro dvylikos Eu
ropos Ekonominės Bendruomenės 
kraštų deputatai.

Ohio lietuvių gydytojų draugija 
savo 31-ąją kultūrinę premiją pasky
rė Cleve'andó Šv. Kazimiero lituanis
tinei mokyklai.

Austrų katalikų žl'nlų agentūra 
"Kathpress” savo biuleteny parašė, 
Sovietai, dvasininkai ir pasauliečiai 
kad nė viename krašte, kurį valdo 
tikintieji neparodo tiek daug pilieti
nės drąsos, kaip Lietuvoje. Sumini 
peticiją išlaisvinti kalinamus tris kuni
gus: Alfonsą Svarinską, Sigitą Tam- 
kevičių, Kastytį Matulionį.

Lietuvos "Krikšto” Jubiliejaus pro
ga Glasgow miesto Škotijoje dienraš
tis "Flourish” savo skaitytojams pa
teikia straipsnį apie Lietuvos Katalikų 
Bažnyčią. Yra tikrai stebuk'inga, ra
šo Škotijos laikraštis, kad po 44 so
vietinės okupacijos metų Lietuva te
bėra giliai tikintis kraštas. Šiandien 
tai įrodo ne tik vyresniųjų, bet ir jau
nimo perpildytos bažnyčios. Sovieti
nė valdžia neleidžia reguliariai spaus
dinti ar platinti maldaknyges ar mi
šiolus, nekalbant jau apie laikraščius 
ir knygas. Bažnyčiai yra draudžiama 
turėti nuosavybę. Tikintieji turi mo
kėti nuomą už maldos namus, kuriuos 
jie patys yra pasistatę. Dar ir šiandien 
darbovietėse darbminkai yra diskrimi- 

' nuojami dėl religinių pažiūrų. Stali
no valdymo laikotarpyje buvo mėgi
nama visiškai užgniaušti Bažnyčią. 
Buvo masin'ai įkalinami kunigai ir 
uždarinėjamos bažnyčios. Vienintele 
Kauno kunigų seminarija yra labai 
suvaržyta. Kasmet miršta daugiau ku
nigų kaip yra 'eidžiama įšventinti nau
jų. Kunigams yra draudžiama kate- 
kizuoti vaikus. O Lietuvos katalikai 
labai trokšta pamatyti popiež ų Joną 
Paulių II-jį savo tėvynėje, bet deja, 
jam popiežiui nė Lietuvos "Krikšto” 
Jubiliejaus proga nebuvo suteikta ga
limybė aplankyti Lietuvą ... (VAT. 
R).

Vatikane popiežius Joųas Paulius 
II ir Konstantinopolio patriarchas 
Dimitrios deklaravo, kad ir toliau 
dirbs, kad būtų pasiekta vienybė tarp 
Romos Katalikų ir Rytų Ortodoksų 
Bažnyčių. Esą daug vilčių, kad bus 
greitai susitarta pabaigti 900 metų 
skirianč'ą nesantaiką autoriteto rei- 
ka’u.

Prancūzas katalikas rašytojas ir žur
nalistas Andrė Frossard išrinktas gar
siosios Prancūzų akademijos nariu. 
Jis yra g męs žydų ir protestantų kil
mės šeimoje. Jo tėvas yra buvęs 
Prancūzijos komunistų partijos gene
ralinis sekretorius. Pats Andrė Fro
ssard išaugo ateistinėje ap inkoje, bet, 
būdamas 30 m. atrado tikėjimą ir 
priėmė katalkybę. Savo atsivertimą 
aprašė knygoje "Dievas yra: aš jį su
tikau”. Plataus susidomėjimo sulau
kė jo knyga "Dialogas su Jonu Pau
liumi II”. Jis yra daugelio krikščio
niškų knygų autorius.

Popiežių Joną Paulių II aplankė 
žydų delegacija ir turėjo ilgesnį pasi
kalbėjimą Pasikeista nuomonėmis. 
Popiežius pažimėjo, kad išleis naują 
raštą, kuriame bus pasisakyta prieš 
antisemitizmą ir prieš Holocaustą. Tas 
naujas Vatikano dokumentas pasiro
dys turbūt 1989 m.

Skaityk LAIKĄ.
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MŪSŲ KO
SUSIVIENIJIMAS 

LIETUVIŲ ARGENTINOJE
VEIKLOS PROGRAMA

Centro Valdyba praneša, kai ku
riuos pagrindinius parengimus 
įvykstančius 1988 m. bėgyje: 
Balandžio 24 d.
Visuotinas narių susirinkimas ir 
veiklos atidarymo asado pietūs. 
Gegužės 15 d.
Motinos Diena.
Liepos 9 d.
Šv. Mišios už mirusius narius.
Liepos 10 d.
74-tų Metinių minėjimas.
Liepos 30 d.
74-oji sukaktuvinė vakarienė. Or
kestras "Sans Souci”.
Rugpjūčio 14 d.
Vaiko dienos šventė.
Rugsėjo 24 d.
1988 m. Pavasaris. Orkestras "D.e 
Golden Stern”.
Nuo kovo 12 d. 16 vai. kas šeš
tadienis bus lietuvių tautinių šokių 
ansamblio "Dobilas” pratybos: 
naujų šokių mokimasis.
Kovo 13 d. buvo uždarytas 1987- 
88 laikotarpio maudymosi basei
nas.
Centro Valdyba dėkoja ponui Os
valdui Delkui ir poniai už 100 dol. 
auką.
Nuo 1988 m. pradžios Susivieni- 
jimiečių jaunuoliai, p. Juozo Pe
traičio vadovybėje, pradėjo prak
tikuotis krepšinį. P. Stasys Metri- 
kis padovanojo du geležinius stul
pus su lentomis bei krepšio lan
kais, kurie yra įtvirtinti sporto 
aikštėje. Kovo 20 d., sekmadienį, 
"Žalgiris SLA”, turės pirmąsias 
rugtynes su C; A. Olimpo grupe. 
Žalgiriečių apsirengimas bus lie
tuviškos vė'iavos spalvų visiems 
10-čiai žaidėjams narių paaukota.

EONUOSE .
6. Kovo 25, 26 ir TJ dienomis, bus 

"Šiluvos” vasarvietėje, ansamblio 
"Dobilas IV” stovykla, kurioj da
lyvaus vaikai ir jaunimas bei sve
čių būrys iš Rosario miesto.

7. Nario mokestis nuo 1-1-1988 m. 
yra sekantis: suaugusieji nariai 
moka kas mėnesį po 2- Aust., 
jaunimas ir pensin nkai - po 1- 
Aust. Tą turį visuotinas narių su
sirinkimas balandžio 24 d. patvir
tinti.

ROSARK)
Rosario Lietuvių Bejidruomenė 

VASARIO 16-tos dienos minėjimą 
pravedė 14-2-1988 m. 11 valandą 
iškilmingos Sv. M.šios kurias atnašavo 
Sv. Kazimiero Lietuvių parapijos kle
bonas ir namo vyresnysis T i marijo
nų prelegentas Kun. J. MARGIS, 
MIC. Tai dienai ir pritaikintą pasakė 
pamokslą, patiekiant visas smulkesnias 
žinias nuo Kunigaikščio MINDAU
GO laikų, iki šios Sovietų Sąjungos 
okupacijos pradedant nuo 1940 me
tų iki šių dienų netenkant LIETU
VOS NEPRIKLAUSOMYBĖS. Sv. 
Mišiose dalyvavo Rosario Lietuvių 
Jaunimas "ŠALTINĖLIS” su Tauti- 

I ne Lietuvos ir Argentinos vėliavomis. 
Pasipuošęs tautiniais rūbais stovėjo 
prie altoriaus Garbės mišių sargyboje. 
Bažnyčia buvo pilnutėlė žmonių, Sv. 
mišių auką nešė "ŠALTINĖLIS” šo
kėjų grupės jaunimas, per mišias jau
nieji pagiedojo pritariant visai bažny
čiai.

Po mišių visi dalyviai vadovaujant 
Kun. J. MARGIUI, MIC. it jauni
mui su vėliavomis esamame šventoriaus 

Į kieme prie liet kryžiaus, buvo atkal
bėta specialiai tam skirtos maldos 
pagerbimui visų žuvusių ir kenčenčių 
bei kovojusių už LIETUVOS NE
PRIKLAUSOMYBĘ Kuri šiuo metu 
yra pavergta Sovietų Sąjungos. Prie

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS 
LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA

Con Personería Jurídica Decreto 377 58 
Comisión Central Directiva: Avda. SAN MARTIN 3175 

1824 Lanús Oeste
CONVOCATORIA

Cumpliendo con lo dispuesto por los Estatutos Sociales, la Com sión. 
blea General Ordinaria de Socios se realizará el día 24 de abrd de 1988, 
Directiva se complace en comunicar a los Señores Asociados que la Asam 
a las 10.00 horas, en nuestra Sede Social, Av. San Martín 3175, Lanús 
Oeste, con el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Apertura de la Reunión.
2) Lectura del Acta anterior de la Asamblea General Ordinaria de 

Socios, celebrada el día 26 de abril de 1987.
3) Homenaje a los Socios fallecidos.
4) Recuento de Socios asistentes.
5) ratificación del aumento de la cuota social para el año 1988.
6) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y Cuadro 

Demostrativo de la Cuenta de Ganancias y Pérdidas del Ejercicio 
Económico cerrado el 31 oe diciembre de 1987.

7) Informe del estado de Cuotas Sociales, Comisión Revisora de Cuen 
tas, de la Comisión de Buffet, Juzgado de Honor y de Comisión 
Directiva.

8) Elección de la Comisión Revisora de Cuentas, Comisión de Buffet 
y Juzgado de Honor.

9) Designación de dos Socios para firmar el Acta.
10) Cierre de la Reunión.

Alicia Mikučionis Raúl ¡Staloraitis
Secretaria Presidente

kryžiaus buvo visų dalyvių sugiedota landelę pokalbį turėjo C'audia Ma- 
Viešpaties Angelas ir TAUTOS kauskaitė ir kun. Aug. Steigvilas iš 
HIMNAS.

Po šių visų iškilmių "REPUBLICA 
DE LITUANIA’ mokyklos patalpo
se vyko meninė programa: Kurią 
atliko Rosario Lietuvių Jaunimo šokė
jai "ŠALTINĖLIS” susidedąs iš dvie
jų grupių, mažesnių ir didesnių, pa
šokdami kelioliką įvairių naujų tauti
nių šokių. Publika buvo gan paten
kinta, kad po kiek laiko pamatė Ro
sario Lietuvių grupę taip gražiai šo
kant tautinius šokius. Jaunimas susi
laukė daug pagarbos ir apliausimentų.

Šioje 16-tos dienos VASARIO m- 
nėjime dalyvavo ir svečių, iš kurių yra ^iją studijuoti Vasario 16-tos gimna- 
paminėtini; LRA-5 Radio Nacional z‘J°Je, Vokietijoje 1988-89 m.
de Rosario P-lė Marta MARINELLI, i Jonas Papelys "Laiko” korespo»- 
kuri drauge veda ir Lietuvių Radio ! Rentas, ilgametis Rosario Liet. Ben- 
pusvalandį. Šio minėjimo proga pa- !
sakė Lietuviams gražią kalbą, palinkė
dama Lietuviams nenustoti vilties dirb
ti savo tautinį ir kulturinį darbą, ir 
ta proga greitai atgauti iš šios vergijos 
savo mylimą NEPRIKLAUSOMĄ 
LIETUVĄ.

Po visos atliktos programos 12,30 
vai. vyko bendrai su jaunimu ir sve
čiais paruošti Lietuviški pietūs, su įvai
riais skanėsiais. Po pietų niekas ne
norėjo taip greitai skirstytis ir vykti į 
namus, nes jaunimas išismaginęs su 
pertraukomis linksmino esančią šioje 
šventėje publiką. J. PAPECKYS

PAMINĖJO ŠV. KAZIMIERO 
ŠVENTĘ

Šv. Kazimiero parapija Rosario 
mieste š.m. kovo mėn. 3 d. iškilmin
gai paminėjo savo globėjo šventę.

Šv. Mišias atnašavo parapijos kle
bonas kun. Juozas Margis, o su juo 
koncelebravo Avellanedos kleb. Kun. 
Aug. Steigvilas, parapijos vikaras Aní
bal Villan, bei du ka inynai klebonai. 
Prie altoriaus garbės sargybą ėjo jau
nimas su tautiniais rūbais ir Argenti
nos bei Lietuvos ve'iavom. Giedojo 
parapijos chord’s. Bažnyčia buvo 
pilna tikinčiųjų.

Po mišių parapijos patalpose Įvyko 
vakarienė, kurioje dalyvavo tėvai ma
rijonai, gretimų parapijų klebonai su 
savo dekanu, pr e stalo patarnavo ma
rijonų naujokas brolis Gabrielis ir 
klierikas Fernando. Iškilmės buvo 
nufilmuotos ir po vakarienės paro
dytos.
Brolis Gabriel Pazzoretti pradėjo 
naujokyną.

Š.m. kovo men. 3 d. Šv. Kazimie
ro parapijoje jaunuolis Gabriel Pazzo
retti, 18 metų amžiaus pradėjo nau
jokyną. Naujoko priėmimo apeigas 
atliko kun. Juozas Margis, naujokų 
vadovas (magistras), dalyvaujant kun. 
A. Steigvilui, naujoko broliui, jo tė
veliams ir seneliams. Naujokas Ga
brielis kilimo yra iš Šv. Kazimiero pa
rapijos, kur gyvena jo tėveliai ir gi
minės.
Lietuviška radijo valandėlė

Rosario Radio Nacional per panelę 
Martą Marinelli perduoda du kartus 
per mėnesį lietuvišką pusvalandį su 
muzika ir naujienomis. P-lė Marta 
yra lietuviškos valandėlės vadovė ir 
spaudos atstovė.

Kovo mėn. 2 d. per lietuvišką va-

Avellanedos, kuris apibudino apie Šv. 
Kazim ero asmenybę ir jo reikšmę šių 
laikų jaunimui.
"Šaltinėlio” ansamblis

Rosario Šv. Kazimiero parapijoje 
pasirodė naujas lietuviškų šokių an
samblis, vardu "Salt nelis”, kuriam 
vadovauja Claudia Makauskaitė. Lie
tuviškų šokių mokytoja ilgą laiką bu
vo Rosana Papečkytė-Rodriguez kuri 
š.m. vasario 29 d. pusei metų išvyko 
į Floridos miestą Šiaurės Amerikon, 
o Claudia Makauskaitė per ALOS 

. Tarybą gavo vieniems metams stipen

I druomenės pirmininkas, apsiėmė taip 
pat surinkti "Laiko” prenumeratą, už 
ką "Laiko” administracija ir redakci
ja lieka nuoširdžiai dėkingi.

BERISSO
"MINDAUGO DRAUGIJA 
PAMINĖJO VASARIO 16-tą

"Mindaugo” draugija Berisso mies
te 1988 m. vasario 28 dieną iškilmin- 

I gai paminėjo Lietuvos Nepriklauso
mybės šventę.

Šv. Mišias už Lietuvą Marijos Krik
ščionių Pagalbos bažnyčioje atnašavo 
kun. Aug. Steigvilas, kuris pasakė 
pamokslą apie Lietuvos vėliavos krik
ščionišką simboliką: tikėjimo, vilties 
ir mei'čs įaustus motyvus. Laike mi
šių lietuviškas giesmes giedojo "Min
daugo” draugijos jaunimo chorelis, 
vadovaujamas Aleksandro Šaulio.

Prie altoriaus garbės sargybą ėjo 
lietuviškas jaunimas su tautiniais rū
bais, su Argentinos ir Lietuvos vėlia
vomis, kurios buvo iškilmingai įneš
tos giedant "Lietuva Brangi” ir išly
dėtos su "Marija, Marija” giesme.

Meninė minėjimo programa įvyko 
"Mindaugo” draugijos patalpose. Me
no programą atidarė ir jai vadovavo 
panelė Miriam Griškaitė. Išsamią 
paskaitą apie Lietuvos garbingą praei
tį pasakė buvęs "Mindaugo” dr-jos 
pirm. Jurgis Šišlauskis.

"Mindaugo” draugijos tautinių šo
kių ansamblis pasirodė scenoje su 
šiais šokiais: "Mindaugiečių polka”, 
"Džibunas”, "Usauninkas” ir "Ma
lūnas”, kurie buvo palydėti karšta:s 
plojimais, šokius akordeonu palydė
jo Aleksandras Šaulys ir du smuiki
ninkai iš La Patos teatro, 
paruošė ansamblio 
Bukauskas Pérsico.

Minėj mo programą uždarė ponia 
Valentina Bukauskaitė de Pérsico, pa
dėkodama meno programos atlikėji- 
mams. Kun. Aug. Steigvilas "Min
daugo” draugiją pasveikino ALOS 
Tarybos vardu, palinkėdamas sėkmės 
vieningai dirbti toliau dėl 
laisvės.

La Platos dienaraštis "EI 
proga įsidėjo aprašymą apie Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo reikšmę 
ir apie organizuojamą šventės pami
nėjimą Berisso mieste. Tik gaila, kad 
vasaros atostogos ir šiluma atbaidė 
daug tautiečių nuo tokio gražaus pa
minėjimo. Dalyvis

Šokius
vadovas Jurgis

Día” ta
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MŪSŲ KALINIAI
c •

KRAZIU KANKSNYS KUN. STASYS RIMKUS

Stasiukas gimė 1912 m. Mokėsi 
Kvėdarnoje, Rietave, Švėkšnos gim. 
ir Telšių kun. seminarijoje. Buvo 
labai gyvas, mėgo sportą, veržėsi į 
veiklą. Vadovaudamasis Šukiais: "Vis
ką atnaujinti Kristuje” ir "Kristaus 
meilė mus verčia”, būdamas įžvalgus, 
racionaliai prakt škas, principingas, 
sistemingas-ugningai veržiasi į tikslą- 
visų širdis aimėti Kristui. Kun gystės 
šventimus gauna 1936 metais ir yra 
paskiriamas į 1893 metais kankinių 
krauju aplaistytus Kražius vikaru.

Pats liepsnodamas Kristaus meile, 
kun. Stasys stengėsi ja uždegti visų 
žmonių širdis. Jis skverbėsi į parapi
jos nuošales, ieškojo ryšių su labiau- 
s ai "kritusiais” žmonėmis: rengė 
jiems speciales gegužines, susiartini
mo su pavasarininkais šventes. Į krikš
čionių darbininkų sąjungą jis subūrė 
visas Kražių miestelio "padugnes” ir 
sėkmingai buvo pradėjęs jiems vado- 
vauti-stengdamasis juos išlaisvinti nuo 
plintančių nesveikų įpročių, silpny
bių: girtavimo, dvasinio tamsumo, tin
gumo, apsileidimo, indiferentizmo, 
ladsvamanybés. Iškovojęs iš kieto kle- | 
bono erdvų parapijos namą, įsteigia 
parapijos "romuva”. Joje atidarė Kra
žių skerdynių muziejų pavasarininkų 
biblioteką, nealkoholinių gėrimų bu
fetą arbatinę ir erdvią 300 vietų salę, 
kurioje dažnai vyksta susirinkimai, 
paskaitos, meninės saviveiklos' pasiro
dymai, skamba dūdų ir styginia į pava
sarininkų orkestrai, angelaičių skudu
čiai, jaunimo dainos. Čia atidaromas 
ir liaudies universitetas su įvairių pro
fesijų lektoriais. . . .

Kunigas turėjo skambų tenoro bal
są, grojo armonika, mokėjo daugybę 
dainų ir dar jų mokėsi. Su jaunimu 
eidavo per kaimus, arba vieni kitus 
lydėdami, vakaro rimty dainuodavo 
ir dainuodavo . Puikiai sakydavo 
pamokslus, neilgus, ugningus, dažnai 
"pargriaudamas” visą bažnyčią ant 
kelių. O labiausiai žavėjo vulkannė 
kun. Stasio energija, jo neblėstantis 
užsidegimas veiklai, linksmumas, nuo
širdus paprastumas ir betarpiškumas. 
Kražiuose jis yra nepaprastai daug nu
veikęs. Apdovanotas reta energija, 
puikiais organizaciniais sugebėjimais, 
jis tiesiog revolucinį perversmą pada
rė kražiečių gyvenime. Būrė žmones 
į katalikiškas organizacijas nuo vaikų 
iki senelių, uoliai platino katalikišką 
spaudą, stengėsi palaikyti santykius su 
įvairiausių sferų žmonėmis. Rengė 
įvairiausias šventes, koncertus, gegu
žines, dažnai pakviesdavo žymius sve
čius. Renginys vijo renginį, šventė - 
šventę Ir visa, be abejo, buvo 
pajungta vienam tikslui - moraliniam, 
re'iginiam parapijos atgimimui.

Kun. St. Rimkus, 28 m. amžiaus 
buvo areštuotas 1940 m. rugpjūčio 
6 d., t. y. dvi savaites po to, kai prie
varta išrinktasis "liaudies” seimas par
vežė iš Maskvos į Lietuvą "saulę”. 
Kunigas, kuris taip ugningai stengėsi 
"viską atnaujinti Kristuje” ir neturė
jo pase "laisvojo” liaudies balsavimo

štampo, negalėjo būti ilgiau toleruo
jamas. Jis Lietuvoje buvo pirmasis 
komunistų areštuotas kunigas. Žmo
nės bandė gelbėti, rinko parašus, nie
kas niekur neatsisakė-rašėsi visi, tik 
niekam nė į galvą neatėjo, kad juo 
daugiau parašų-juo didesnis "liaudies 
priešas” darėsi suimtasis kunigas.... 
Ak, kas tada galėjo suvokti vilkų įs
tatymus.

Praslinkus 10,5 mėnesių po arešto, 
prasidėjus karui, 1941-VI-22 d. 5 vai. 
50 min. iš Raseinių kalėjimo su kitais 
45 kaliniais: 4 kunigai, 5 mokytojai, 
7 gimnazistai, Per. Survila, J. Rusas, 
Justus ir Česna insp., pulk. Al. Ple
chavičius, įeit. V. Mackevičius, Vyt. 
Vaitkevičius, K. Plechavičius, gen La- 
dyga ir kiti-daugiausia šviesusis Lietu
vos elitas, kuris buvo prievartaujamas 
prisipažinti kaltais, agitavusiais prieš 
Tarybų Sąjungą. Visus 45 kalinius 
dviem uždarais sunkvežimiais išvežė 
į Panevėžio geležinkelio stotį ir pa
krovė į vagoną. Po ilgos kelionės per 
kalėjimus atgabenti į Sol-Ileck sun
kaus režimo kalėjime 1942 m. netei
siami ir nešaudomi, visi buvo numa
rinti badu. Gi po teismo Butkus pa
tekęs į Kažakstaną. Ten viename dar
bo lageryje, iš 120 kalinių likę tik 
penki, kiti išmirę badu (AUŠRA 
Nr. 41-81).

Iš kun. Antano Šeškevičiaus 
pareiškimo:

"... Viena gatvės šlavėja, kuri 
valė šaligatvį prie Gargždų partijos 
rūmų, vesdavosi savo vaikus į bažny
čią. Kai apie tai sužinojo saugumas, 
jai taip prigrasiho, kad pati nebeeina į 
bažnyčia ir vaikų neleidžia. Už duo
nos kąsnį žmogus verčiamas atsižadė
ti tikėjimo. Štai tau ir sąžinės laisvė, 
kurią garantuoja Konstitucija! Tikin
tiesiems ne tik neleidžiama nusipirkti 
autobusą pagyvenusiems žmonėms nu
vežti į bažnyčią, bet ir jo išnumuoti. 
Ir kaip naiviai tuomet atrodo sekreto 
rėš žodžiai: "Niekur net mažiausia da
lelė tikintysis neišskiriamas nuo neti
kinčio”.

Sekretorė, kaltindama kunigą ir 
tikinčiuosius už "nelegalias laidotu
ves” remiasi Religinių susivienijimų 
nuostatais. Bet tie patys nuostatai yra 
nelegalūs, tikintiesiems ir kunigams 
prievarta primesti, jie priešinasi Baž
nyčios kanonams ir tuo pačiu sąžinės 
laisvei, net tarybinei Konstitucijai, ku
ri garantuoja sąžinės laisvę ir valsty
bės atskirimą nuo Bažnyčios. Gi Įga
liotinis apriboja klierikų skaičių, nors i 
kunigų Lietuvoje labai trūksta. Vys- 1 
kupai be įgaliotinio sutikimo neturi 
teisės skirstyti kunigus po parapijas. 
Tikintieji už savo bažnyčias turi mo
kėti didesnius mokesčius . . . Net ir 
įnirusiems neduodama laisvės - ant jų 
kapų draudžiame statyti kryžius. Vals
tybės ir mokyklos atstovai šeiminin
kauja bažnyčioje! Konstitucijos 50 
str. įsako: "Kurstyti nesantaiką ir nea
pykantą ryšium su religiniais tikėjimais

Bendradarbiavimai su ok. Lietuvos pareigūnais yra nepateisinami!

draudžiama. "O ką daro ateistai? Kris- ’ vidinę laisvę. Atvykęs pradėjau mo-
tus-Dievas įsako: "Eikite ir mokykite 
visas tautas”. Taigi kieno kdnigai turi 
labiau klausyti? Ateistės J. SURPLIE- 
NÉS ar Kristaus? Po pareiškimu pa
sirašė kun. A. Šeškevičius ir 682 
tikintieji. .

kytis siuvėjo amato, bet greitai persik
valifikavau į skalbėjo. Jau daug pro
fesijų išbandžiau savo gyvenime. Ka
riuomenėje dirbau statybininku, daili
de, skardininku, kino mechaniku, bi
bliotekininku, 1969 m. - melioratori- 
ninku, darbininku prie štampavimo 
staklių. Paskutiįiiu metu bandžiau sa
vo gabumus kaip elgtis su šluota, sam
čiu, na, o dabar-su skalbimo mašina, 
lygintuvu, ir kt., plius dvidešimt pen
ki metai Kristaus Vynuogyne. Esi 

i įsitikinęs, kad visur ir visada galima 
gyventi pilnakraujį gyvenimą ir būti 
naudingu kitiems. Jei Viešpats at
siuntė mane į lagerį, tai suprantama, 
kad mano gyvenimas čia Bažnyčiai yra 
reikalingesnis nei laisvėje. Turiu pro
gos kai ką paaukoti Dievui, turiu gali
mybę savo idealus pastatyti aukščiau
už visas kitas vertybes. Nesigailiu, 

■ kad grįžau atgal, kitaip pasielgti ir ne
galėjau. Išorinė laisvė, kurią žmonės
taip labai brangina, nėra pati didžiau
sia vertybė. Vidinės laisvės kaina yra 
didesnė ir šitos laisvės niekas negali 
atimti, ją galima tik pačiam prarasti, 
gyvenant ne pagal sąžinę.

Iš kun. Sigito TAMKEVIČIAUS 
laiško:

"Aplanko kartais ir mane mintys: 
Viešpatie, kokie ilgi tie metai! Ir dar 
daug jų! Kaip nusibodo ta pilkuma, 
kaip viskas įkyrėjo iki gyvo kaulo. Ka
da viskas pasibaigs? Bet nespėja ateiti 
šios mintys, kai kažkas širdyje prakal 
ba ir primena: tau nevalia dejuoti, tu 
privalai visada būti stiprus, nes iš Vieš
paties gavai labai daug, mes tave, kaip 
anuomet apaštalą Petrą, lydi Bažny
čios malda. ( )

Savo maldoje prašau Viešpaties pa
laimos tiems, kurie krikščionišką mei
lę konkretizuoja . . . prisimindami ir 
kalinį”.
1987-01-07

"Rašau pirmąjį laišką iš Mordavi- 
jos. Kaip matai - "pranašystės” neiš
sipildė ... Į Barašėvą atvykau balan
džio 10 d., Todėl šv. Velykas šven
čiau ne ant ratų. Iš Vilniaus į lagerį, 
kaip ir ankstesniais atvejais, važiavau 
traukiniu. Trečią, kartą turėjau pro
gos ne tik pavargti, bet ir daug ką 
pamatyti pamąstyti. Ačiū Dievui už 
viską, o ypatingai už išorinę nelaisvę, 
kuri moko mane dar labiau branginti

GEORGE BUSH DOVANOS 
LIETUVIAMS 
PRANCIŠKONAMS

Viceprezidentas George Bush Pa
dėkos dieną praleido Kennebunkport, 
Maine, savo rezidencijoje. Čia būda
mas jis atsiuntė vertingų dovanų pran
ciškonų vienuolynui ir parašė nuošir
dų laišką.

Jis dovanojo didelį ir labai vertingą 
kilimą ir du aliejinius paveikslus. Kili
mas vaizduoja Čenstakovos Juodąją 
Madoną, o paveikslas vienas religinis, 
kitas nusako dabartinės Lenkijos ko
vas už 'laisvę ir demokratiją . Šias do
vanas jis gavo lankydamasis Lenkijoje.

Kennebunkporto vienuolyno virši
ninkas tėv. Jurgis Gailiušis, OFM,

Baladžio 18 d. minėjau savo kuni
gystės sidabrinį jubiliejų. Dėkojau
Dievui, kuris mane taip labai apdo
vanojo. Kunigyste mane suartino su
Viešpačiu, suteikė galimybę pasitar
nauti žmonėms, kunigystė man davė
daug gerų, taurių žmonių, kurių prisi
minimas mane gaivina ir čia, toli nuo 

: Tėvynės. Visą, ką aš per 25 kunigys- 
I tės metus Nuveikiau ir daviau kitiems, 
labai maža, pailginus su tuo, kiek ga
vau iš kitų. Nežinau, kaip ilgai ir ko
kiose sąlygose Dievas leis man dar
buotis, bet norėčiau, kad tas laikas bū
tų pažymėtas šventumo ir aukos žen
klu. Man atrodo, kad dabartiniame 
pasaulyje žodis yra labai nuvertintas, 
ir žmonių širdis gali pasiekti aukos 
kalba. Prašau jus ir visus, su kuriais 
mane suvedė kunigystė, melsti, kad 
Viešpats laimintų tolimesnį mano ke
lią. Artėja Sekminės. Visiems linkiu 
gausių šv. Dvasios dovanų”.

dėkodamas už dovanas, pakvietė Geor
ge Bush į vienuolyno metinę Lietuvių 
dieną ir kartu linkėjo, kad 1988 me
tais jo rezidencija Kennebunkporte 
jau taptų atostoginiais Baltaisiais Rū
mais.

Kun. Alfonsą Svarinską, kalinamą 
37-ame Uralo lageryje, aplankė jo 
sesuo ir kitos dvi tautietės. Kalinys 
yra labai sublogęs fiziškai, bet dvasiš
kai jaučiasi stiprus. Jis visiems dėkoja 
už maldas ir laiškus, nors laiškai jį 
tepasiekia labai retai. Kartai per 4 ar 
daugiau mėnesių jo nepasiekia nė vie
nas laiškas. Yra žinoma, kad žmonės 
jam rašo, tik lagerio administracija tų 
laiškų jam neįteikia. Kun. Svarinskas 
paneigė gandus, kad jis buvęs Mask
voje.

Skulptorius L. Juozonis sukūrė pa 
minklinę skulptūrą knygnešiui Jurgiui 
Bieliniui, kuri pastatyta prie sodybos, 
kur gyveno jis ir jo šeima. Pirkioje 
bus įrengtas muziejus.
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MOŠŲ KOLONUOS AKADEMIKAI
medicinos Kongrese, yra Argentinos 
Gydytojų S-gos, Širdies ir Krutinės 
Chirurgų S-gos, Argentinos Tisiolo- 
gijos, Argentinos Chirurgų Susivie
nijimo ir the American Academy of 
Pediatric narys.

Dabartinė jo kaip gydytojo veikla: 
užima aukštas pareigas "Tornu” li
goninėje ir yra kelių fabrikų gydyto
jų viršininku. Be to turi savo gydy
tojo kabinetą (consultorio), kuris ran
dasi Gral. Mosconi 2611, Bs. Aires, 
Te!. 571 - 7723. Pirm, tree penkt. 
16-20 vai.

Dr. Aldas Mykolas Šlepetys, gimė 
Bs. Aires mieste. Argentinoje. Jo 
tėvai: Jonas ir Anastazija Gdytė Šle
pečiai yra kilę iš Utenos mažažemių 
ūkininkų, vėliau tapusiais amatininkas 
ir apie 1929 m. imigravusiais į Argen
tiną. Yra brolis Eugenijus Nikalojus
Šlepetys.

Dr. A. š'epetys mokėsi Bs. As. uni
versitete Medicinos Fak., kurį baigė 
1961 m. gaudamas gydytojo laipsnį. 
Vėliau buvo pakviestas chirurgijos 
katedroj dėstiti tame pačiame fakul
tete, kuriame baigė medicinos moks
lus. O Katal. Universitete EI Salva
dor, Įsigijo specialybę iš neumunolo- 
gijos ir darbo medicinos srityse.

Parašė beveik šimtą medicinos sri
ties straipsnių paskelbtų Argentinoj, 
Urugvajuje, Bolivijoje, Ekvatoriuj, 
JAV ir Ispanijoje. Dalyvavo dauge
lyje medicinos posėdžiuose, buvo ne
paprastas Titularas V Tarp. Darbo

IŠTRAUKĖLES IŠ E. JUCIŪTĖS "PĖDOS MIRTIES ZONOJE"
Kiekviena mažuma, talkininkaujan

ti okupantui ar tironui smaugti vieti
nius gyventojus, susilauks anksčiau ar 
vėliau pelnyto atpildo. (193 p.).

Lietuvoje rusai visi lietuvius laiko 
priešais ir šnipinėja!

Vienas pažįstamas parašė laišką gi
minėms į JAV. Po keleto dienų jį 
pakviečia Į milicijos būstinę.

—Tai ką, rašai žinias Į užsienį, 
šmeižiančias Tarybų Sąjungą?

Tas nustebęs, ėmęs gintis nieko 
blogo nerašęs. Tada pakloję prieš 
akis jo laišką. Jame pabraukta tas 
sakinys, kur parašyta, kad kilogramas 
dešros kaštuoja 4 rb. 80 kap. Kalti
ninkas ėmęs tikinti, kad tai tiesa, galį 
patikrinti krautuvėse. Tada jam 
atsakę:

—Daug yra tiesos, kurios užsienis 
neturi žinoti.

Kartą mūsų vagono mergaitės ėmė 
šaukti: "Kombainas, kombainas!” Vi
sos susigrūdome prie langelių. Ir ką 
gi pamatėme? Trys moterys baltomis 
skarelėmis apsirišusios galvas, pakin
kytos traukė p ūgą, o vyras ėjo paskui 
ir už rankenų laikė plūgą. Botago 
neturėjo.

Vienoje vietoje pravažiudamos ma
tėme malūną. Nebūtų jis atkreipęs 
dėmesio, jei ne krūva kviečių, supiltų 
prie to malūno. Gražūs gegltoni kvie
čiai, supilti po dangumi į didžiulę pi
ramidę, o aplik tą krūvą baisiausias 
purvynas. Žmonės vaikščiojo ilgais ba

197.4 m. gavo speciaLą premiją - 
"A. A. Raimondi” už savo tyrimus 
plaučių vėžio chemoterapijoje.

Mokslinė veikla netrukdo jo poezi
jos meilei. Kurti pradėjo būdamas 
dar giminazijoje. Lankė 1962 m. Bs. 
As. universiteto literatūros kursą ir 
pats dėstė poeziją Argentinoje ir 
Urugvajuje kartu paliesdamas ir Lie
tuviškas literatūros temas.

Dalyvavo "Pirmajame Argentinos 
Liet. Poezijos Pavasary”. Poezijos 
kūrybos tema parašė straipsnių ir ei
lėraščių, kurie buvo patalpinti laikraš
čiuose ir žurnaluose. Du jo eilėraščiai 
liet, kalba 1970 m. buvo patalpinti 
Vilniuje. Į jo kūrybą atkreipė dėmesį 
Argentinos, Ispanijos, Anglijos bei 
JAV literatūros žinovai.

Jo kūrybos charakteristika: jo eilė
raščius ne visada yra lengva suprasti. 
Gilios mintys išreikštos su mažai žo
džių. Vartoja tik tinkamą išreiškimui 

tais apsiavę, brido per purvyną. Atro
dė, kad ta kviečių krūva buvo supilta 
tiesiai ant žemės, nebuvo matyti, kad 
būtų kas paklota ar aukščiau pakelta. 
(118-9 p.).

Duobėti, purvini, dulkėti keliai yra 
visame Sibire. Sunkvežimis su kvie
čiais įklimsta kelyje, ir nėra kaip jį 
ištempti. Tada važiuojantieji pila 
kviečius po ratais.

Tuščią mašiną šiaip taip ištraukia, 
o kviečiai lieka. (459 p.).

Vienas kepyklos darbininkas gavo 
trejus metus kalėti, nes jį iškrėtus, na
mo iš darbo einant, rasta dvi bandelės. 
Jis ten dirbęs septynis metus, tai tos 
dvi bandelės dauginamos iš darbo die
nų skaičiaus, ir gaunasi milžiniška 
vagystė.

Vienoje įstaigoje, tikrinant sandėlį, 
rasta trūkumas 150 gramų sviesto. 
Laikraštyje pasirodė korespondencija, 
kad išeikvota daug tonų sviesto. Toji 
sandėlininkė užprotestavo visa gerkle, 
kad tik 150 gramų tetrūkę, gal ekspe
ditorius su trūkumu atvežęs? Jai išaiš
kinta, kad tas trūkumas dauginamas iš 
išdirbtų dienų skaičiaus. Ji ten išdir
busi 15 metų. Tai ir gaunasi tonos 
iš gramų (471 p.).

Vieną kartą mūsų brigadoje dirbu
si latvė ėmė stebėtis, kad čia toks di
delis tas hektaras, girdi, Latvijoje hek: 
taras buvęs daug mažesnis, o čia to 
hektaro ir galo nėra.

Viena mūsiškių pasisiūlė paaiškinti,

žodį, ¿lengvatas nekrenta. Tokią poe
ziją reikia dar kartą perskaityti, tada
surandama joje naujos idėjos, nauji 
jausmai.

Jo kūrinių tematika labai įvairi: 
meilė, jaunystė, likimas, prisiminimai, 
poezija, sapnai, darbai. Lietuvos že
mė .

Savo poezijos yra išleidęs keturias 
knygas: "Priptografo de rosszs” - 
Vjoklinės rožės”, 1969 m. "Humos 
de poeta - Poeto dūmai” 1970 m. 
"Palabras perplejas” ir "Vytis”. Pas- 
kutinioje yra eilėraščių lietuvių temo
mis. Kiekvienas eilėraštis yra autoriaus 
analizuotas - retas Įvykis bet kurioje 
literatūroje.

Dr. A. Šlepetys 1986 m. kartu su 
vumi lankėsi Lietuvoje. Ten nuvykęs 
pasijuto kaip tos tautos ėpėdinis- vienu 
lietuviu daugiau. Ap’ ankė savo garbi
namų poetų kapus, Vilniaus seną uni
versitetą. Pajuto tautos dvasią, kurią
žmona, trijų m. sūnumi ir poeto tė- 
stengėsi įkvėpti savo poezijoje.

Pradedant poetu Adomu Mickevi- 
i čium, lietuvių tauta yra davusi nema- 
| žai savo kūrėjų praplatinti kitų tautų 
literatūros lobius. Vienas iš jų - Dr. 
Aldas Šlepetys papildęs savo poezija 
ispanų literatūrą.

Šiuo metu poetas ruošia savo kūry
bos antologiją lietuvių kalboje, nes 
Dr. A. Šlepetys kalba ir rašo lietu
viškai.

Sveikiname Daktarą - poetą ir pa- 
geidautumėm daugiau lietuviškos kū
rybos! O. K.

kodėl taip yra:
—Jūsų buvo maža valstybė, tai ir 

hektaras buvo mažas, o čia didelė 
valstybė - didelis ir hektaras. (324 p.)

Ar ne nuostabu, kad, turėdami ne 
ribotas Sibiro platybes tokios visokių 
turtų žemės, patys badauja ir milijo
nus kitų svetimų užgrobtų tautų žmo
nių badu marina. Tikrai reikia būti 
genijum, kad sugebėtum tokį turtingą 
kraštą taip nugyventi.

Kalbėjęsi visi ant kelio, o stribas, 
nusižiūrėjęs į šalia kelio stovinti kry
žių, ėmęs taikyti į Nukryžiuotąjį. Šo
vęs, bet nepataikęs. Vėl nusitaikęs ir 
šovęs antrą kartą, bet šautuvas neiššo
vęs. Tada jis pasistatęs šautuvą ant 
žemės ir žiūrėjęs į vambzdį tyrinėda
mas . Staiga - šūvis, visi pamatę, 
kaip jo kepurė išlėkus į viršų. Kulka 
išlėkus pro viršugalvį, žmogus kritęs 
negyvas. (450 p.).

Visą laiką buvome peikiamos už 
blogą darbą, vis per mažai nukasame. 
Kriminaliniai išrauna bulvių ke'mą, 
paėmę už laiškų, ir trenkia į dėžę su 
visom žemėm. O mes sąžiningai ran
kiojome ir nuo purvo valėme tas bul
ves, taip kaip kasdavome namie.

Bulves pylėme į pailgas krūvas. Jas 
apdžiovinus, dėjome ant jų šiaudų ir 
apksėme žemėmis. Po kiek laiko, į 
tas krūvas pažiūrėjus, mūsų kastos 
bulvės buvo sveikos, o tų pagirtųjų 
krūvos - supuvusios. Kai mūsų bri- 
gadininkės pasakė apie tai viršininkui, 
jis tylėjo kaip nebilys. (330 p.).

Vienas mokytojas per pamoką, kal-

Psichol. Lucija Masini onytė, gimu
si Argentinoje. Tėvai: Boleslovas :r 
Elzė Banytė Masiulioniai (Abudu mi
rę) . Dirba universiteto raštinėje, lan
kė Bs. Aires universiteto Psicologijos 
fakultetą, kurį ba.gė 1980 m. gauda
ma psichologės diplomą.

Šiuo metu dirba savo srityje Bordo 
ligoninėje, taip pat turi savo kabinetą
(consu'torio), kuris randasi Corrientes 
Nr. 1975. Pacientai pri mami tik su
sitarus telefonu Nr. 28 - 3157.

Lucia yra buvusi rambynietė, kuria
me šoko, drauge su savo sesute Kas
tute, kuri yra ištekėjusi ir augina du 
sūnus, iki "Rambynas” nustojo veikti. 
Vėliau mokė tautinius šokius "Nemu
no” D-jos grupėje, Berisse.

Visos trys sesutės Masiulionycės- 
(trečioji E. Kuliešienė randasi Š. 
Amerikoje, Č/kagos mieste) lankė lie
tuvių šeštadieninę Mokyklą ir kalba 
lietuviškai. (O.K.).

bedamas apie rašytoją Liudą Girą, 
pasakė: "Karui prasidėjus, Liudas Gi
ra išbėgo į Rusiją” . . Dėl to sakinio 
turėjo aiškintis, vos neatleido iš dar
bo. Tokiais atvejais reikią sakyti:.
"pasitraukė į krašto gilumą” Ir 
žinok žmogus, kokia kalba kalbėti?! 
(462 p.).

Kunigai laikomi veltėdžiais, para
zitais, liaudies mulkintojais, valstybei 
nenaudingais, dargi net kenksmingais. 
Kas tik nori, gali kunigą apšmeižti 
per spaudą, kunigas negali pasiteisinti. 
Už ateistinius straipsnius, šmeižiančius 
kunigus, autoriai gauna daug didesnį 
onorarą, negu už kitokius straipsnius. 
Tokie straipsniai priimami ir spausdi
nami be jokio patikrinimo, ga ima 
rašyti išgalvotus faktus, viskas praeina 
už tiesą. Kunigas negali nei protes
tuoti, nei pasiteisinti, nei pasiaiškinti, 
jis yra beteisis - už įstatymų r.bų. 
(491 p.) (bus daugiau).

LIETUVOS LITERATŪROS 
MUZIEJUS gavo retus rašytojo 
Juozo Paukštelio laiškus, rankraščius, 
Šatrijos Raganos nuotraukų ir jai rašy
tų atvirukų.

Salzburge, Austrijoje atidaryta 
spalvotų nuotraukų paroda, tema 
"Tarybų Lietuvos architektūra”.

Pagal pavadinimą, turėtų būti po
karinės, sovietų valdžios patvirtintos 
statybos nuotraukos. Tačiau, tai būtų 
neįdomu, arba bent nieko ypatingo 
su keliomis išimtimis. Architektūri 
nūs vertės pastatai yra daugumoje iš 
tų laikų, kai sovietai valios Lietuvos 
teritorijoje neturėjo.
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Ü Ž MIRUSIUS dotas spalio 5 d. Brooklyne, N. Y.

Už a.a. Bogomilą Motiejūnienę, bus 
atnašautos šv. Mišios š.m. balandžio 
17 d. 12 val. Adrogue Semnarijos 
koplyčioje. Po Mišių "Birutės” na
muose bendri pietūs.

Kviečia Vincė Gražulevičienė.

Šv. Mišios už a.a. Juozą Bičkų ir 
Mykolą Titą bus atnašautos Aušros 
Vartų liet, parapijos bažnyčioje šių 
metų gegužės 13 d. 10 vai.

Kviečia giminiečius ir draugus žmo
na Ona Bičkuvienė.

Už a.a. Juozą Sutkų, jo dešimties 
metų proga, bus atnašautos šv. Mišios 
Aušros Vartų bažnyčioje, š.m. balan
džio 10 d. va'. (Liet, suma)

Gimines ir artimuosius kviečia se- Argentinon buvo atvykusi 1930 me- 
suo Marija Sutkaitė-Naudžiuvienė su 
šeima.

MŪSŲ MIRUSIEJI
j- Bogumila Dubauskaitė Motiejū

nienė, gimusi 1903 m. sausio 12 d. 
Šeduvoje, mirė 1987 m. gruodžio 13 
d. ALS Židinyje, Adrogue mieste. 
Visą laiką, globojo, slaugė, maitino 
'"Birutės” draugijos pirm. Vilncė Bik- 
nev.čiutė Gražulevičienė, ir jos laido
tuvėmis rūpinosi birutietės, o ne ALS 
Židinio valdyba. Liūdesy liko sesuo 
Antanina Adomėnienė, gyv. JAV ir 
brolis Jonas Dubauskas Lietuvoje. 
Palaidota Calzada kap nėse.

j* Jonas Derenčius, mirė š.m. sau
sio mėn. 24 d. tolimoje Comodoro Ri- 
vadavia, Chubut provicijoje, buvęs 
savanoris kūrėjas sulaukė 87 metus 
amž aus. Argentinon atvyko 1928 
metais. Ilgus metus išdirbo YPF ži
balo kasimo šaltiniuose.

J. Derenčius kilimo buvo iš Krašiš- 
kių parapijos, Vilkavišk o apskrities. 
Palaidotas Comodoro Rivadavia ka
puose. Giliame nuliūdime liko dukrą 
su dviem anūkais Italijoje, Argenti
noje brol s Sergijus Dęrenčius su du
kra. Nilda ir šeima, brolvaikiai Lietu
voje ir Šiaurės Amerikoje. Tegul tau 
būna lengva Argentinos žemelė!

j* Rikardas Vincas Z nkevičius, mi
rė vasario 19 d. Liūdesy liko žmona 
Carínen de los Milagros Infante, sū
nus Luciano ir kiti giminaičiai, drau
gai, kaimynai Palaidotas Flores kapi
nėse.

j- Kun. Julius Bctnvenutas Rama
nauskas, OFM, mirė po ilgos ir sun
kios ligos spalio 2 d. Brooklyne. Ve
lionis buvo gimęs 1911 m. birželio 
12 d. Nemunėlio Radviliškyje. Mo
kėsi savo miestelyje, Biržuose ir Kre
tingoje. 1931 m. įstojo į pran
ciškonų ordiną. Studijavo teologiją 
Schwarze Austrijoje. Kunigu įšven
tintas 1938 m. rugpjūčio 14 d. Kurį 
laiką buvo vikaru Kretingoje ir dėstė 
tikybą mokyklose. 1947 m. atvyko į 
JAV ir darbavosi Kennebunkporto ir 
Brooklyno vienuolynuose. Buvo žur- 
na'o "Aidų” administratorius, treti
ninkų vizitatorius. Parašė keletą kny
gų, buvo nuolatinis "Aidų” adminis
tratorius. tretininkų vizitatorius. Pa
rašė keletą knygų, buvo nuolatinis

"Aidų, Darbininko” ir Šv. Pranciš
kaus "Varpelio” bendradarbis. Pa'at-(

to

Emilija Galeckytč Korsakienė, 
biržietė, 87 m. amžiaus, m.rė vasario 

’ 9 d. Kordobos kalnuose. Velionė

tais. Dalyvavo Šv. Cecilijos chore ir 
kitose lietuvių sambūriuose. Korsakai 
buvo labai draugiški ir visuomet sten
gėsi padėti ne vien tautiečiams, bet :r 
svetimiesiems, ypač paskutiniams atei
viams. Paskutinius deš mtmečius gy
veno Kordubos’ kalnuose Villa Ru- 
mipal vietovėje. Palaidota Villa del 
Dique kapinėse, nuosavame panteone, 
šalia savo vyro Antano Korsako, mi
rusio 1977 m. liepos 7 d. Laidoti su
sirinko būrelis tautiečių ir kaimynų. 
Laidotuvėmis rūpinosi ponai Zavickai 
ir Genė Macaitienė. Velionė jau 
1980 metais visą nuosavybę yra pali
kusi Macaičių šeimai. Ilsėkis ramy
bėje!

J- Antanas Jaloveckas, mirė gruo
džio 11 d. širdies priepuolio ištiktas 
prie autobuso sustojimo vietos, Man- 
chesteryje, Anglijoje. Velionis gimė 
1923 m. sausio 17 d. Alytaus apskr. 
Lietuvoje. Atvykęs į Angliją įsijungė 
į visuomenini, kultūrinį gyvenimą ir 
per 30 metų vadovavo DBLS Man- 
chesterio skyriui ir aktyviai dalyvavo 
Lietuvių katalikų parapijos ve kloję. 
Palaidotas Mostono kapinėse po šv. 
Mišių St. Chad’s šventovėje.

Okupuotoje Lietuvoje mirė:

J- Kun. Juozas Matulis, mirė rug
sėjo 16 d. Velionis buvo gimęs 1900 
vo vėliau priskirtas prie Panevėž o vys- 
Kaune 1925 m. birželio 14 d. Jis bu
rn. sausio 7 d. Kunigu įšventintas 
kupijos. Paskutiniu metu jis jau sirgo 
ir buvo tik Lapių altaristas, čia gyve
no nuo 1982 m. Tai jau 13-tas 1987 
m. ok. L etuvoje ir 3-as Kauno arki
vyskupijoje miręs kunigas. Jau dau
giau kaip 30 parapijų Kauno arki
vyskupijoje neturi savo kunigo, o į 
pirmąjį kunigų seminarijos kursą val
džia leido priimti tik 29 kandidatus, 
nors prašymų buvo daugiau.

J- Kun. Jonas Aleksiūnas, Mešku
čių parapijos altaristas, m:rė spalio 12 
d. buvo palaidotas. Velionis buvo 
gimęs 1901 m. rugpjūčio 15 d. Ilges
nį laiką buvo Meškuičių; Kauno arki
vyskupijos, klebonas, bet pastaruoju 
metu dėl sveikatos likęs tik pensinin
ku. Kunigu įšventintas Kaune 1930 
m. birželio 14 d. Ėjo vikaro ir klebo
no pareigas įvairiose parapijose.

Jau 1987 m. 14-tas ok. Lietuvoje 
ir 4-tas Kauno arkivyskupijoje miręs 
kunigas. Kauno arkivyskupija iš viso

SECCION ESPAÑOLA
RECUERDA

Jesús ha sufrido una vez en el Calvario por nuestros pecados. No 
acusemos ni a Judas ni a Caifas, ni al pueblo judío ni a Pilaros de haberlo 
hecho morir sin pensar que también nosotros somos autores de su muerte 
——nuestros pecados son los que, lo clavaron en la cruz también.

Jesús fue crucificado en el Calvario una vez —y por los judíos que 
no lo conocían—; todos los d'as, en todo el mundo, hay muchos cristianos 
a quienes ha rescatado al precio de su sangre y por su indiferencia remue
van el suplicio del Ca vario. Nada escatima Jesús para apartarnos del pe
cado, y nosotros continuamos ofendiéndolo!

Escuchemos los reproches que nos dirige el divino Salvador: "¿Poi
qué con rus pecados me clavas a una cruz más cruel que aquella a la que 
se me clavó hace tiempo?” (S. Agustín).

Para amar a Jesús basta mirar las sagradas llagas que florecen en sus 
manos, en sus pies y en su costado.
"POR QUE CANTAMOS EN PASCUA EL ALELUIA?"

Cuando llega la máxima a'egrįa de todo el año litúrgico —la alegría 
de saber que Cri-to vive y nosotros en El— nos servimos de una extraña 
palabra hebrea para dar expresión a ese regocijo incontenible y prorrum
pimos en esa conocida exclamación de júbilo: "Aleluia”, sin la cual ya no 
podríamos concebir siquiera nuestra Pascua Cristiana.

"Aleluia” puede ser traducido y explicado, es una exclamación de 
alabanza y de júbilo que se encuentra en los salmos y significa como: 
"A'abad al Señor!” Es una de las pocas palabras que la Iglesia primitiva 
ha adoptado de! culto judo sin traducirla. No hay palabra que sea capaz 
de expresar la profundidad del misterio de nuestra redención que cele
bramos en Pascua.

El aleluia encierra todo cuanto en Pascua quisiera decir nuestro co
razón humano, lien

Que todos los
paciones diarias un destello de 
¡ALELUIA!

turi 120 bažnyčių, bet iš jų jau 
30 be kunigo.

-Į- Kun. Saliamonas Samuolis,
kių parapijos altarista, mirė spalio 23 
d. Velionis buvo gimęs 1915 m. ba
landžio 29 d. Kunigu įšventintas 
1940 m. birželio 9 d. Dirbo įvairiose 
parapijose, o nuo 1967 m. gyveno ir 
dirbo Šakių parapijoje.

Mūsų žiniomis jau 15-tas 1987 m. 
ok. Lietuvoje ir trečias Vilkaviškio 
vyskupijoje miręs kunigas. Vilkaviš
kio vyskupijoje apie 14 parapijų ne
turi savo kunigo, o po įšventinimo Vil
kaviškio vyskupija gavo 1987 m. tik 
du kunigus.

f Kun. Tomas Švambarys, mirė 
lapkričio 3 d. Kelmės 'igoninėje, Šau
kėnų ir Vidsodžio parapijų klebonas. 
Velionis buvo gimęs 1911 m. vasario 
4 d. Kunigu įšventintas 1936 m. ge
gužės 30 d. Telšiuose. Palaidotas lap
kričio 9 d. Šaukėnų kapinėse.

Tai jau šešioliktas 1987 m. oku
puotoje Lietuvoje ir pirmas Telšių 
vyskupijoje miręs kunigas. Telšių 
vyskupijoje daugiau kaip 60 parapijų 
neturi savo kunigo ir yra aptarnauja
mos iš kitur atvykstančių kun'gų. Bet 
dalis yra ligoniai arba pasenę ir nebe
gali važinėti.

J- Kun Vincas Akelis, Alytaus al
taristas mirė lapkričio 29 d. Velionis 
buvo gimęs 1895 m. baladžio 15 d. 
Kunigu įšventintas 1917 m. gruodžio 
24 d. Palaidotas Alytuje. A.a. kun. 
A. Akelis buvo klebonu keliose para
pijose, bet paskutiniu metu buvo pa
liegęs. Tai jau 1987 m. okupuotoje 
Lietuvoje miręs 17-tas ir Vilkaviškio 
vyskupijoje 4-tas kunigas. Vilkaviškio 
vyskupijoje jau daugiau kaip 14-ka 
parapijų neturi savo kunigo.

> de gratitud y regocijo sin encontrar palabras.
años vuelva a aparecer en el cielo gris de tus preocu- 

esta "gran alegría” de ’os redimidos:

virš

Sa-

•į" Inž. Juozas Berisas, visuomenės 
veikėjas, savanoris-Klaipėdos vaduo
tojas, Sibiro kankinys, mirė gruodžio 
11 d. Kaune. Velionis buvo gimęs 
1904 m. Pazukų km. Pušaloto vis. 
Panevėžio apsk. 1928 m. įsigijo elek- 
trotekniko - inžinieriaus specialybę. 
Ateitinikuose vadovavo abstinentų 
būreliui ir buvo vienas pirmųjų radijo 
mėgėjų Lietuvoje ir demonstravo pir
muosius radijo priimtuvus. Buvo Pa
nevėžio amatų mokyklos vice-direkto- 
rius, suorganizavęs elektrotechnikos 
skyrių. Bolševikams okupavus Lietu
vą, 1940 m. liepos 12 d. buvo suim
tas ir išvežtas į Sibirą. Buvo kalina
mas Vorkutoje ir Intoje. Po Stalino 
mirties amnestuotas ir grįžęs Lietuvon 
dirbo projektavimo institute.

■j" Brone Trinkūnytč Riliškienė, 40 
m. amžiaus, gyvenanti Kupiškio mies
te, Utenos raj. mirė. Liūdesy liko 
vyras Valenti su dukrele Daivute, 
11 m. amžiaus, motina Nadalia, sesu
tes: Dr. Vilateige ir Laimute Lietuvo
je, uošvio Antano Rilyškio sesuo Ona 
Rilyškiūtė su sūnum Vincu Stundžiai, 
Argentinoje, užprašė šv. Mišias Auš
ros Vartų lietuvių bažnyčioje, kurios 
buvo atnašautos gruodžio 25 d. 9 vai.

f Teklė Bagdžiūnięjnė, mirė 1987 
m. rugsėjo 5 d. Palaidota Tauragnų 
kapinėse šalia vyro Antano mirusio 
laike karo. Liūdesy liko vyro brolis 
Anupras Bagdžiūnas architektas su 
šeima, gyvenantis Vilniuje, kurio sū
nus yra sukūręs šeimą ir turi du vai
kus. O Argentinoje liūdi vyro puse- 
serė Ona Stundžienė su sūnumi Vin
cu. kurie užprašė šv. Mišias už aa. 
Antaną ir Teklę Bagdžiūnus Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčioje, Avellane- 
doje, kurios buvo atnašautos vasario

| 18 d.
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Bendradarbiavimai su ok. Lietuvos pareigūnais yra nepateisinami!
ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA

Pagrindinis ALOS Tarybos atliktas 
darbas buvo Vasario 16-tos paminėji
mas, kuris praėjo pakilioje nuotaikoje 
tiek Šv. Domininko bazilikoje Bs. 
Aires mieste, tiek Lietuvių Susivieni
jime rūmuose su meno programa.

Kitas momentas buvo Mildos Len
kauskienės apsilankymas ir pokalbis 
su viešnia dėl ruošiamo Kultūros Kon
greso Toronto mieste. Viešnia ALOS 
Tarybos palydėta aplankė Aušros 
Vartų liet, parapiją, Lietuvių Susivie
nijimą Lanus, Lietuvių Centrą Villa 
Lugano, Senelių Židinį, "Mindaugo” 
draugiją Berisso mieste.

Naujo impulso pridavė ALOS Ta
rybai Argentinos Lietuvių Jaunimo 
Sąjungos įsijugimas į bendrą lietuviš
ką veiklą. Kiekviename posėdyje da
lyvauja jaunimo atstovai netik pasi
klausyti, bet ir prisidėti prie planų 
įvykdymo, kaip Vasario 16-tos pami 
nėjimo, prašimo apie įvykusį VI Pa
saulio Lietuvių Jaunimo kongresą Aus
tralijoj ir planus apie šių metų veiklą.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO SĄJUNGA 

PLANUOJA
Argentinos Lietuvių Jaunimas po 

VI Pas. Jaunimo Kongreso sugrįžo 
su dideliu entuziasmu dirbti lietuvių 
kolonijoje. Tam tikslui pramato ir 
planuoja sekančius parengimus.
1. Pranešimas apie VI Pasaulio Lie

tuvių Kongresą Australijoje Lie
tuvių Parapijos salėje, įvyks š.m. 
kovo mėn. 20 dieną 17.30 vai. 
Bus kavutė, pyragai ir skambės 
sutartinės dainos.

2. Didįjį Penktadienį balandžio mėn.
1 d. 15 vai. Aušros Vartų para
pijoje Kryžiaus Keliai ir paskui 
kiaušinių dažymas.

3. Velykų Sekmadienį balandžio 3 d.
7 vai. ryto Prisikėlimo Iškilmės su 
Procesija. Po iškilmingų Šv. Mi
šių parapijos salėje bendri pusry
čiai su velykiniais margučiais.

4. JAUNIMO STOVYKLA VI
LLA ELISA "ŠILUVOJE” įvyks 
š.m. balandžio mėnesio 9 ir 10 
dienomis. Įvyks nauji Jaunimo

RELIGINIO
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Lietuvių parapija taip pat pranešė 
apie Avellanedos vyskupo Ruben Di 
Monte pastoracinį vizitą kuris įvyks 
šių metų gegužės mėn. 5, 6, 7 ir 8 
dienomis. Visi lietuviai turi ruoštis 
šiam susitikimui su mūsų ganytoju. 
Apie pasiruošimo darbus bus praneš
ta vėliau spaudoje.

Lietuvių Susivienijimas jau išdirbo 
visų metų savo darbo planą ir patiekė 
ALOS Tarybai patvirtinti. SLA šie
met paminės 74 metų sukaktį. Su Ve
lykų šventėmis prasidės metine veikla. 

. Ypatingo dėmesio susilaukė būsi
mas Pasaulio Lietuvių Seimas, Kultū
ros Kongresas ir Tautinių Šokių festi
valis, kuris įvyks Toronto mieste, Ka
nadoje. ALOS Taryba jau ruošiasi 
išrinkti ir paskirti tinkamus atstovus. 
Argentinai yra skirtas septynių asme
nų skaičius, kurį sudarys įvairių drau
gijų ir klubų atstovai. Sekančiame 
posėdyje, kovo mėn. 22 d. bus ga'u- 
tinai atstovai išrinkti ir pristatyti.

Sąjungos Valdybos rinkimai. Kvie
čiame lietuvišką jaunimą daly
vauti.

5. Birželio Ištrėm mų Minėjimas pa
gerbti Sibiro kankinius. Susitiki
mas su lietuvišku jaunimu ir bū
relių sudarymas Lietuvių Centre - 
birželio mėn. 18 d. 16 valandą. 
Lietuvių Susivienijime- birželio 
18 d. 18 vai. "Mindaugo” drau
gijoje Berisse - birželio 19 dieną.

6. JONINIU VAKARAS - LAU
ŽĄS, birželio 25 d. šeštadienį.

Mildos Lenkauskienės Viešnagė 
Argentinoje

Ponia Milda Lenkauskienė š.m. va
sario mėn. 12 dieną atskrido Argen
tinon aplankyti lietuvių koloniją su 
specialia misija: Pasiruošti Lietuvių 
Kultūros Kongresui, kuris įvyks š.m. 
birželio mėn. nuo 24 iki 26 d. To
ronto mieste Kanadoje.

Viešnia buvo priimta tą patį vaka
rą Aušros Vartų parapijoje ALOS 
Tarybos dalyvių, kur ALOST pirmi
ninkas Arturo Kaminskas tarė priėmi
mo žodį. Toliau garbinga viešnia da-

DIDZIOSIOS SAVAITES PAMALDOS AUŠROS VARTŲ LIET. 
PARAPIJOJE

VERBŲ SEKMADIENĮ - Kovo mėn. 27 d., 10 vai.
Iškilmingas Verbų pašventinimas ir Šv. Mišios.

DIDĮJĮ KETVIRTADIENĮ - Kovo mėn. 31 w., 20 vai.
Paskutinės Vakarienės apeigos su Šv. Mišiom.

DIDĮJĮ PENKTADIENĮ - Balandžio mėn. 1 d., 20 vai.
Kristaus Kančios apmąstymas, Kryžiaus adoracija.

DIDĮJĮ ŠEŠTADIENĮ - Balandžio mėn. 2 d., 21 vai.
Vigilijos apeigos: ugnies ir vandens pašventinimas, Velykinės žvakės 
uždegimas ir Šv. Mišios.

VELYKŲ PRISIKĖLIMO ŠVENTĖ - Balandžio mėn. 3 d., 7 vai.
Prisikėlimo iškilmės su procesija bažnyčioje. Iškilmingos Šv. Mišios 
su velykinėmis giesmėmis.
Pastaba:
Procesijoje d^ yvaus lietuvių jaunimas, visos organizacijos su savo 
vėliavomis. Prašome būti punktualūs. Po iškilmių lietuviškas jauni
mas parapijos salėje ruošia velykiškus pusryčius su lietuviškais mar
gučiais.

PARAPIJOS KOMITETAS

ve pranešimą apie organizuojamą Pas. 
Lietuvių Kongresą Toronto mieste šių 
metų birželio mėnesio pabaigoje Vieš- ¡ 
nia pravedė ilgesnį pokalbį su ALOS 
Tarybos nariais apie lietuvių švietimo I 
reikalus.

Vasario 13 d. po pietų viešnia lan
kėsi Senelių Židinyje Adrogue mieste, 
kur jau buvo suruoštos senelių Židi
nio vaišės. Toliau viešnia nuvyko į 
Lietuvių Centrą, kur turėjo pasitari
mą su Lietuvių Jaunimo Sąjungos 
nariais, po to sekė Lietuvių Ceintro 
paruoštos vaišės.

Vasario 14 d. sekmadienį, viešnia 
atvyko į Aušros Vartų bažnyčią, da
lyvavo lietuviškoje sumoje, paskui 
apžiūrėjo parapiją, spaustuvę ir liet, 
muziejų, lietuvių salę. Ant. pietų nu
vyko į Lietuvių Susivienijimą, kur 
įvyko asado pietus viešnios garbei.

Vasario 15 d. M. Lenkauskienė 
išskrido į Montevideo aplankyti lietu
vių koloniją, paskui vasario 19 d. 
išvyko į Braziliją, Sao Paulio miestą 
susitikti su lietuvių veikėjais, bei da
lyvauti Lietuvos Nepriklausomybės 
šventės minėjime vasario 21 dieną. 
Po to viešnia tęsė savo kelionę į Ve- 
nezuelą ir Kolumbiją.

PAKRIKŠTYTAS
Hernan Ariel Liker buvo pakrikš

tytas Aušros Vartų bažnyčioje 1988 
m. kovo mėn. 5 d. Jis yra gimęs 1987 
m. kovo 5 d. Jo tėvelis yra Antonio 
Guillermo Liker, o mamytė yra me
nininkė, vetirinarė Liliana Betina 
Gaurytė. Krikšto tėvais buvo Osval
do Butorovich ir Ce'ina Edith Maser- 
ba. Krikštyjo kun. A. Lubickas gau
siai dalyvaujant artimiesiems ir gimi
nėms.

VESTUVĖS
P. Bronius Banys pranešė, kad jo 

duktė Ana Cristina Banytė ištekėjo už 
Horacio Ernesto Alvarez. Sutuoktu
vės vyko šv. JUSTO y PASTOR 
katedroje San Justo mieste, palydint 
prie altoriaus jaunavedžių tėvams sau
sio 9 d. Vestuvinės vaišės vyko Bue
nos Aires mieste.

Sūnus Antonio Bruno Banys, gaus 
titulą šimet: "PROFESOR EN BE
LLAS ARTES”, jo pirmoji meno pa

roda buvo 1987 m. lapkrčio 28 d- 
San J usto mieste.

Kita duktė Graciela Rita dirba mies
to savivaldybe j e. Sveikiname!

Svečias iš Čikagos miesto
Nuo vasario 29 d. Argentinoje su 

amerikonų ekskurdantų grupe buvo 
atvykęs Kaz mieras Laucius su žmona 
Cecilia. Svečias aplanke savo pažįsta
mus ir Aušros Vartų lietuvių parapiją, 
kur parėmė "Laiką” su 100 australų, 
bei savo draugams suruošė pietus 
Boch vietoje, tuomi atšvęsdamas 40 
metų vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Ponai Laučiai užaugino dvi dukras: 
Maria Magdaleną ir Cristiną, kurios 
sukurė savo šeimas. Ponai Laučiai 
nuo 1948 iki 1958 metų išgyveno Ar
gentinoje, o dabar gražiai iš kūrė Či
kagoje. Kaz. Laucius dirba "BALFO ’ 
įstaigoje prie siuntinių paruošimo ir 
siuntimo. Ponams Laučiams link me 
laimingo gyvenimo.

SVEČIAS IŠ Š. AMERIKOS
Jau antru kartu Argentinoje nuo 

vasario pradžios lankėsi ponas Algis 
Bitėnas, kuris buvo apsistojęs La Pla
tos mieste Julio Mochen šeimoje, 
aplankė Berisso miestą, Aušros Vartų 
Liet. Parapiją, ietuv šką muziejų, 
"Laiko” spaustuvę ir paaukojo ,mu- 
ziejo paramai.
XXXXXXXOOOOOOCXXJOOOOOOOOOOOO

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 Lanus,
1988 m.

į Kovo 20 d. sekmadienį, 12 vai. 
¡KREPŠINIO RUNGTYNĖS 

"Žalgiris SLA” ir "C. A. 
Olimpo”
13 val. ASADO PIETŪS

0 Pietums prašoma įsigyti įžan- 
S gas: 247 - 0923; 240 - 2192;
8 208■ 2122; 241 - 1047.

b Balandžio 24 d. sekmadienį, 13 v.
ASADO PIETŪS IR 

g VEIKLOS SEZONO 
ATIDARYMAS

8 Visus kviečia
8 S.L.A. Centro Valdyba.
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